2020年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社ダイサン

代表者名 代表取締役社長 藤田 武敏

（コード番号 4750 東証 2部）

問合せ先 経営企画室 室長 多留 健二

 （ＴＥＬ．06-6243-8002）

子会社株式の追加取得に関するお知らせ

 当社は、2020 年５月 11 日に当社連結子会社であるシンガポールの Mirador Building

Contractor Pte. Ltd.（以下、「MBC」といいます。）の株式を追加取得致しますので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、2019年４月 22日「Miradorグループの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

により公表の通り、MBC の Director である SOON WEI MIN が保有する 20％の MBC 株式を 3

回にわたり当社が取得することについて株式譲渡契約を締結していることから、同社株式を

追加取得するものであります。

２．当該連結子会社の概要

(1) 名称 Mirador Building Contractor Pte. Ltd.

(2) 代表者 Soon Wei Min

(3) 所在地 123 Tyrwhitt Road, Singapore 207549

(4) 主な事業内容 足場工事、熱絶縁工事、塗装、電気設備工事

(5) 資本金 4,000,000シンガポールドル［303百万円］

(6) 発行済株式数 4,000,000株

(7) 設立年月日 2000年 8月 1日

(8) 株主構成

株式会社ダイサン

3,200,000株（80.0％）

Soon Wei Min

800,000株（20.0％）

(9)
上場会社と当該

会社との間の関係

資本関係 当社が発行済株式の 80.0%を直接保有しております。

人的関係 当社より執行役員、従業員を出向させています。

取引関係 該当事項はありません。

（注）日本円への換算レートは、1 シンガポールドル＝75 円 93 銭（2020 年５月１日時点）

で計算しております。

1 / 2

３．株式取得の相手先の概要

(1)  氏名 Soon Wei Min

(2)
上場会社と当該

個人の関係

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

その他特記事項 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得前後の所有株式数の状況

(1) 異動前の所有株式数 3,200,000株(議決権所有割合：80.0％)

(2) 追加取得株式数 400,000株(議決権所有割合：10.0％)

(3) 異動後の所有株式数 3,600,000株(議決権所有割合：90.0％)

５．日程

株式譲渡実行日 2020年５月 11日

６．今後の見通し

 MBCは既に当社の連結子会社であるため、当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

2 / 2